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مستند ویژه محرم

در ادامه »اکران حقیقت«؛ مستندهای 
»انقلاب زینبی«، »مجانین الحسین«، 
»فرشتگان سینجار«، »مغناطیس«، 
»نواهای ماندگار سلیم موذن زاده« و »دیدن 
پلنگ برفی« ۳۱ تیرماه و ۱ مردادماه در 
سالن حقیقت مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی نمایش داده 
می‌شوند.به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی مرکز گسترش سینمای مستند، 
تجربی و پویانمایی، در ادامه طرح »اکران 
حقیقت«، سه مستند »انقلاب زینبی« به 
کارگردانی مهدی نعمت اللهی، »مجانین 
الحسین« به کارگردانی حمید عبدالله 
زاده و »فرشتگان سینجار« به کارگردانی 
هانا پولاک روز یکشنبه ۳۱ تیرماه 
در مرکز گسترش سینمای مستند، 
‌تجربی و پویانمایی به نمایش گذاشته 

می‌شوند.

 »ققنوس« در جشنواره 
»مذهب امروز« ایتالیا

انیمیشن کوتاه »ققنوس« ساخته مونا شمس 
در بخش مسابقه جشنواره »مذهب امروز« 
ایتالیا روی پرده می‌رود.به گزارش ایسنا، 
انیمیشن کوتاه »ققنوس« به کارگردانی 
مونا شمس )تولید مرکز گسترش سینمای 
مستند، تجربی و پویانمایی( به بخش مسابقه 
بیست و هفتمین جشنواره بین المللی فیلم 
»مذهب امروز« در ایتالیا راه یافت.»ققنوس« 
به موضوع مهاجرت، احساس تعلق به وطن و 

دلتنگی برای میهن می‌پردازد.
این جشنواره که در سال ۱۹۹۷ به عنوان 
اولین جشنواره سینمای معنوی و گفتگوی 
بین ادیان ایتالیا تاسیس شده است، در 
سال ۲۰۲۴ بیست و هفتمین سالگرد خود 
را جشن می‌گیرد. در این دوره علاوه بر 
بخش مسابقه، کارگاه‌های آموزشی برای 
تبادل ایده و فرهنگ‌های مختلف برگزار 
می‌شود. سال گذشته، آندره مورگان مدیر 
جشنواره  »مذهب امروز« به عنوان داور 
بخش بین‌الملل چهل و دومین جشنواره 

فیلم فجر در ایران حضور داشت.

 فراخوان ششمین کنگره 
شعر اربعین منتشر شد

فراخوان ششمین کنگره شعر اربعین 
با رویکرد یادگار ماندگار شهید محسن 
فخری‌زاده منتشر شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، فراخوان ششمین کنگره شعر اربعین 
با رویکرد یادگار ماندگار شهید محسن 
فخری‌زاده( منتشر شده است.موضوعات 
فراخوان شعر اربعین شامل تأثیر اربعین 
در تقویت نهاد خانواده، نقش اربعین در 
ترویج فرهنگ عاشورا، نقش اربعین در ترویج 
فرهنگ انتظار و زمینه‌سازی برای ظهور، 
نقش اربعین در تثبیت فرهنگ مقاومت و 
همراهی با محور مقاومت، تاثیر اربعین در 
ایجاد بصیرت سیاسی و اجتماعی، پیاده‌روی 
اربعین نماد وحدت امت اسلام و نقش زنان 

در اربعین است.
شاعران می‌توانند حداکثر تا دهم مرداد 
آثار خود را )هر شاعر حداکثر سه شعر( از 
طریق پیام‌رسان‌های ایتا و بله و سروش 
‌به دبیرخانه مرکزی کنگره به آدرس
 mut1000 @یا به شماره ٠٩٠٥٧٣١٦٠٣٥ 
ارسال کنند. همچنین به نفرات برگزیده 
کنگره جوایز نفیسی اهدا و آثار برگزیده در 

کتابی منتشر خواهد شد.

کوتاه از فرهنگ

بزم آخر از امشب
پخش یک سریال قدیمی عاشورایی؛ 

 
یلدا توکلی / گروه فرهنگ و هنر

   tavakoli.yalda11@gmail.com

مینی سریال بزم آخراز امشب و از شبکه دو 
سیما پخش خواهد شد ، سریالی که حال و 
هوای عاشورایی دارد و تعدادی از بازیگران 

قدیمی در آن نقش آفرینی کرده اند.
»بزم آخر« با موضوع تعزیه 

خوانی
از امشب  تا پنجشنبه شب  شبکه 
‌دو سیما شما را مهمان دیدن بزم آخر 
می کند .مینی سریال »بزم آخر« با 
موضوع تعزیه خوانی در سال ۹۳ تولید شد 
و حالا در این ایام پخش آن در دستور کار 
قرار گرفته است.بزم آخر نام یک مجموعه 
تلویزیونی ایرانی به کارگردانی سجاد 
شهریاری است. این سریال کوتاه پنج 
قسمتی در نوروز ۱۳۹۴ و به مناسبت 
ایام فاطمیه از شبکه دو تلویزیون ایران 

پخش شد.
اتفاقات عجیب و غریب در 

سریال 
موضوع سریال را می‌توان اینگونه تشریح 
کرد که رضوان )الهام چرخنده( دختر سید 
احمد و دانشجوی تئاتر در حال تحقیق در 
مورد تعزیه است. او در این راه با اتفاقات 
عجیب و غریبی روبرو می‌شود که باعث 
پی بردنش به حقایقی درباره گذشته 

پدرش می‌شود.
آتیلا پسیانی، امید روحانی، انوشیروان 
ارجمند، امیرحسین رستمی، کامران 
تفتی، علیرام نورایی از بازیگران این 
مجموعه هستند.پخش مینی سریال »بزم 
آخر« حوالی ساعت ۱۶:۲۰ و بازپخش آن  

۱:۳۰ بامداد روز بعد خواهد بود.
سه سریال دیگر با موضوع 

محرم 
شبکه آی‌فیلم نیز برای ماه محرم امسال 
سه سریال »مختارنامه«، »شب دهم« 
و »وارث« را روی آنتن برد.سریال 
»مختارنامه« به کارگردانی داوود میرباقری 
هرشب ساعت 22 پخش و ساعت های 6 و 
14 روز بعد بازپخش می‌شود.»مختارنامه« 
اولین بار مهر ماه سال 89 در 40 قسمت 
از شبکه اول روی آنتن رفت.در خلاصه 
داستان این سریال آمده است: مختار ثقفی 
که از جنگ و جهاد کناره گرفته است، در 
گندمزارهای پربار مدائن به زراعت مشغول 
می‌شود. تا آنکه دوست جنگجو و ایرانی‌اش 
کیان، به ملاقات او آمده و برایش از غم و 
غربت امام حسن مجتبی )ع( می‌گوید؛ 
امامی که سرداران دور و نزدیکش او را تنها 
گذارده و به بهای زر و زیور معاویه، خیانت 
پیشه کرده‌اند. با ادامه یافتن ظلم‌های 
معاویه و بی‌وفایی مردم نسبت به اهل‌بیت 
)ع(، واقع عاشورا رخ می‌دهد و مختار به 

خونخواهی سید و سلار شهیدان قیام 
می‌کند.  

خاطرات شب دهم در محرم 
هر سال 

سریال »شب دهم« به کارگردانی حسن 
فتحی نیز هرشب ساعت 20 از آی فیلم 
به روی آنتن می‌رود و در ساعت‌های 4 
بامداد و 12 روز بعد بازپخش می‌شود.
مجموعه »شب دهم« اولین بار ماه محرم 
سال 80 از شبکه یک پخش شد. داستان 
»شب دهم« درباره جوان شروری به نام 
حیدر خوش مرام)حسین یاری( است که 
عاشق یکی از شاهزاده‌های قجری)کتایون 
ریاحی( می شود. حیدر خوش مرام که 
لوطیهای طهران قدیم هست می خواهد 
با این شاهزاده ازدواج کند اما شاهزاده 
نمی پذیرد. اما با اصرارهای حیدر خوش 
مرام مواجه می شود و وقتی که میبیند 
این شخص دست بردار نیست، شرط می 
گذارد که اگر بتوانی ده شب تعزیه در زمان 
حکومت نظامی رضاخان برگزار کنی با 
تو ازدواج خواهم کرد. دلیل این شرط 
شاهزاده بعدها مشخص می شود که به 
دلیل خاطراتی است که از این مراسم در 
دوران کودکی خود داشته است، حیدر به 
اتفاق دوست خوب خود، یاور و بقیه نوچه 
هایش این مراسم را برگزار می کنند تا 

اینکه در شب دهم و...

آقاجان متولی یک تکیه
سریال »وارث« محصول سال 
82 تلویزیون به کارگردانی کاظم بلوچی 
هر روز ساعت 17 به روی آنتن می‌رود 
و در ساعت‌های یک بامداد و 9 روز بعد 
بازپخش خواهد شد.این سریال نیز 
داستان شخصی به نام آقاجان را دنبال 
می‌کند که متولی یک تکیه است. آقاجان 

سال‌های درازی است که از دو امانت مهم 
یعنی خنجر جواهرنشان و کتاب با ارزشی 
نگهداری می‌کند که از پدر همسرش به 
وی ارث رسیده‌است. شبی پیرمردی در 
رؤیا به سراغ او می‌آید و از او می‌خواهد تا 
آن امانت‌ها را به وارث اصلی آنها بازگرداند. 
آقاجان تصمیم می‌گیرد خنجر و کتاب را 

به ناصر، خواهرزاده‌اش بسپارد و ...

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 اجرای کنسرت در تخت جمشید
 و پاسارگاد بعد از ماه صفر

Naslefarda@gmail.com
دریاوفایی/ گروه فرهنگ و هنر

محمد ثابت اقلیدی مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس از برگزاری 
رویدادهای فرهنگی و گردشگری مناسبتی در 
اماکن تاریخی و فرهنگی این استان خبر داد و 
گفت: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده آیین‌های 
سوگواری محرم فارس و دیگر استان‌ها در 
میدان ارگ کریم‌خان شیراز در ایام محرم و صفر 
برگزار خواهد شد. وی  افزود: بیش از ۲۰ آیین 
عاشورایی و سوگواری در فارس وجود دارد که 
طبق پیش‌بینی‌ها این آیین‌ها باید به‌درستی 
و در قالب رویداد ملی مذهبی به نمایش درآید 
ازاین‌رو در تلاشیم این آیین‌ها و برخی از آیین‌های 
منتخب کشور و کشورهای همسایه را در میدان 
ارگ کریم‌خانی در شیراز اجرا نماییم. مدیرکل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
فارس بابیان اینکه برگزاری رویدادهای گردشگری 
مناسبتی در دستور کار است افزود: برگزاری 
رویدادها بهانه‌ای تأثیرگذار برای توسعه و رونق 
گردشگری است و در حال حاضر این امکان در 
فارس وجود دارد که با تعریف و اجرای این رویدادها 
بتوانیم شاهد توسعه بیشتر گردشگری در استان 

باشیم.
 وی همچنین اعلام کرد: برگزاری کنسرت های 
موسیقی در پاسارگاد و تخت جمشید نیز به بعد از 

ماه محرم و صفر موکول شده است.
اقلیدی تاکید کرد: توجه به میراث فرهنگی و 
صنایع‌دستی امری ضروری است و به‌صورت 
مستقیم بر توسعه و رونق گردشگری تأثیر دارد 
برای نمونه در دوران کرونا که گردشگری از 
رونق افتاد شاهد ضرر و زیان و بی‌رمقی حوزه 

صنایع‌دستی و تأسیسات گردشگری بودیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع‌دستی استان فارس در بخش دیگری از 
سخنانش بر ادامه روند توسعه زیرساخت‌ها و 
برنامه‌های حمایتی از صنایع‌دستی در استان 
فارس تأکید کرد و گفت: شهید جمهور توجه 
خاص و ویژه به مباحث گردشگری و صنایع‌دستی 
داشت به‌طوری‌که بعد از سال‌ها چتر حمایتی بیمه 
بر سر هنرمندان صنایع‌دستی قرار گرفت.مدیر 
کل میراث فرهنگی فارس ادامه داد: برنامه‌های 
حمایتی از هنرمندان صنایع‌دستی در فارس با 
جدیت بیشتری انجام خواهد شد و همان‌طور 
که برخی از اماکن تاریخی و فرهنگی استان به 
هنرمندان واگذار شد این روند ادامه پیدا خواهد 

کرد.

الهام چرخنده به شبکه دو می‌آید
شبکه دو سیما به مناسبت ایام محرم سریال 
»بزم آخر« را که سال ۹۴ پخش شده است از ۲۴ 
تیر روانه آنتن می‌کند.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از روابط عمومی شبکه دو، مینی سریال 
»بزم آخر« به کارگردانی سجاد شهریاری و تهیه 
کنندگی جمال گلی با موضوع تعزیه خوانی روی 
آنتن می‌رود.»بزم آخر« روایت گر زندگی دختری 
به نام رضوان است که در رشته تئاتر تحصیل کرده 
و برای نگارش پایان‌نامه‌اش درباره نمایش‌های 
آئینی و به‌خصوص تعزیه تحقیق می‌کند و در 
همین حین متوجه موضوعاتی درباره خانواده‌اش 
می‌شود.آتیلا پسیانی، امید روحانی، انوشیروان 
ارجمند، امیرحسین رستمی، کامران تفتی، علیرام 
نورایی و الهام چرخنده از بازیگران این مجموعه 
هستند.پخش مینی سریال »بزم آخر« یکشنبه تا 
پنجشنبه حوالی ساعت ۱۶:۲۰ و بازپخش آن ۱:۳۰ 

بامداد روز بعد خواهد بود.

 سروش صحت »کتاب باز« 
را به نمایش‌خانگی می‌برد؟

»کتاب باز« در حالی از تلویزیون رفته و برنگشته 
که خبرهایی به گوش می‌رسد سروش صحت 
قصد دارد برنامه‌ای مشابه »کتاب باز« برای 
نمایش‌خانگی بسازد.برنامه »کتاب‌باز« که از نیمه 
دهه 90 شمسی آغاز شد و تا پایان این دهه طی 6 
فصل اصلی و دوسری ویژه‌برنامه ماه رمضان، روی 
آنتن شبکه نسیم رفت، خبری به گوش می‌رسد که 
»کتاب باز« قرار است سر از شبکه نمایش‌خانگی 
درآورد. سروش صحت در گفت‌وگویی با یک برنامه 
اینترنتی این نکته را مطرح کرد: »امیدوارم و خیلی 
داریم سعی می‌کنیم یک برنامه‌ای مشابه »کتاب 
باز« در همان سبک و سیاق و نامش دیگر »کتاب 
باز« نیست و فرمت آن تغییر می‌کند در شبکه 
نمایش‌خانگی؛ امیدوارم تا یک یا دو ماه دیگر این 

برنامه راه بیفتد.«

کوتاه از فرهنگ
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قیام مختار ثقفی و خون‌خواهی او چندین سال پس از حادثه عاشورا 
اتفاق می‌افتد؛ ولی کارگردان دلش نیامده در اثری که مربوط به فرهنگ 
حسینی می‌شود، از رخدادهای حماسی روز عاشورا سخنی نگوید. 
میرباقری با پرداختن به ماجرای شهادت علی اصغر و نماز ظهر عاشورا 
و ... لحظاتی تاثیرگذار و به یادماندنی را در سریال »مختارنامه« خلق 
کرده است.به گزارش خبرنگار تلویزیون ایرنا، سریال »مختارنامه« اگر 
چه به حوادث بعد از عاشورا می‌پردازد؛ ولی در بخش‌هایی هم فلاش‌بک 
)بازگشت به عقب( می‌زند و گوشه‌هایی از مصیبت کربلا را بازگو می‌کند.
تصاویر کوتاه و چند دقیقه ای این سریال از روز »عاشورا« چشمان هر 
مخاطبی را خیس می‌کند. این تصاویر در قالب کلیپ‌هایی مجزا در فضای 
مجازی دست به دست می‌چرخند. در یکی از سکانس‌های سریال، 
حرمله ماجرای شهادت حضرت علی اصغر را برای مختار تعریف می‌کند.
او چند دقیقه قبل از آنکه توسط مختار به هلاکت برسد می‌گوید: »وقتی 
تشنگی بر اردوی حسین غالب شد با کودک شش ماهه اش به میدان 
آمد. او را بر سر دست بلند کرد و فریاد زد.«در این سکانس کودکی را 

می‌بینیم که به سرخی آسمان خیره شده و صدای شیونش لرزه بر تن 
یزیدیان می‌اندازد. حرمله با تیر سه شاخه‌اش گلوی طفل بی‌گناه را 
نشانه می‌گیرد و هولناک‌ترین جنایت تاریخ را رقم می‌زند.در سکانسی 
دیگر یاران خونخوار یزید را می‌بینیم که در کنار خیمه‌های آتش‌گرفته 
گوشواره‌ها را از گوش دختربچه‌ها بیرون می‌کشند و همه چیز را غارت 
می‌کنند.سکانس نماز خواندن حضرت و یارانش در ظهر روز عاشورا نیز 
زیبا و هنرمندانه اجرا شده است. مرثیه جانسوز »لالایی علی‌اصغر )ع(« 
در پس زمینه تصویر شنیده می‌شود. نمازگزاران با آرامش تمام مشغول 
راز و نیاز با پروردگار خود هستند. صدای اسب‌های سپاه دشمن هم 
نمی‌تواند این آرامش را خدشه دار کند.زهیر بن القین و همرزمانش 
در حاشیه نماز جماعت ایستاده‌اند تا اجازه ندهند تیرهای جفا به 
مردان و زنان در حال نماز برسد. سپر فلزی زهیر توانایی مقاومت در 
برابر رگبار تیرها را ندارد. او سینه را سپر می‌کند و سد راه هجوم دشمن 
می‌شود. نمازگزاران تا شهادت چند گام فاصله دارند.کارگردان مجموعه 
تلویزیونی »مختارنامه« در این رابطه توضیح داده است: سخت‌ترین پلان 

»مختارنامه«، واقعه کربلا به خصوص نماز ظهر عاشورا و همچنین زمانی 
است که حضرت ابوالفضل)ع( لب رودخانه علقمه می‌آید. هر وقت به پلان 
کربلا فکر می‌کردم، دوست نداشتم آن را بگیرم و فکر می‌کردم که هنوز 
آماده نیستم.داوود میرباقری در گفتگوی ویژه خبری شبکه دو سیما 
درباره انتخاب شخصیت مختار برای ساخت سریال افزوده است: انتخاب 
مختارنامه با من نبود و من خود را برای تولید سریال سلمان فارسی آماده 
می کردم که از سوی تلویزیون ساخت این سریال به من پیشنهاد شد. به 
همین منظور مدتی برای پژوهش روی شخصیت مختار وقت خواستم و 
در طول پژوهش به شخصیت مختار گره خوردیم و مختار مثل یک طوفان 
ما را با خود برد و هشت سال درگیر کرد.محمود اردلان، بازیگر نقش 
»زهیربن قین« نیز در سریال »مختارنامه« درباره این سکانس ماندگار 
گفته است: برای ضبط سکانس هایی که مربوط به ظهر عاشورا بود آب 
نخوردم که خشکی لب ها و دهانم واقعی باشد و با اینکه در بیابان بودیم و 
کار خیلی سخت بود این کار را کردم.مریم بوبانی نیز در مورد بازی خود 
در سریال »مختارنامه« تاکید کرده است: یکی از سکانس های ماندگار 
این مجموعه که من در آن افتخار حضور داشتم سکانس نماز ظهر عاشورا 
بود که آن را با کمال میل و علاقه و ارادت به باورهای مذهبی انجام دادم. 

صحنه ای که تجسم و یادآوری آن در هر لحظه مرا منقلب می کند.

هولناک‌ترین جنایت تاریخ در چند سکانس »مختارنامه«؛

میرباقری:مختار مثل طوفان ما را با خود برد
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»کودک شو« یک برنامه‌ای تلفیقی عزاداری سالار شهیدان توسط رایزنان فرهنگیدغدغه تلویزیون توجه به آحاد مختلف جامعه 
نسل فردا: هر برنامه‌ساز با تجربه‌ای به‌خوبی می‌داند که کار خوب، کاری است که نظر 
مخاطب خاص را جلب کند.رضا مهرانفر، کارگردان کودک شو درباره ساختار برنامه و 
همراهی والدین و کودکان اظهار داشت: »کودک شو« برنامه‌ای تلفیقی است؛ یعنی علاوه 
بر کودکان، هم‌زمان با والدین آنها نیز سروکار دارد. این هم‌زمانی کار با کودکان و بزرگسالان 
مشکل برنامه‌سازی را برای ما دوچندان می‌کند.کارگردان »کودک شو« ادامه داد: رواج 
دنیای اینترنت و فضای مجازی باعث شده کودکان امروزی به‌روزتر باشند و سطح سلیقه 
و توقعشان هم بالاتر برود. همین موضوع باعث شده والدین در رفتار با آنان و تربیتشان، با 

مشکلات جدیدی روبه‌رو شوند که در کار ما نیز بی‌تأثیر نبوده است.

حسین زارع زاده مدیر شبکه مستند سیما و دبیر جشنواره مستند تلویزیونی گفت: دغدغه 
تلویزیون همیشه توجه به آحاد مختلف جامعه است . در دوره دوم تا هفتم جشنواره از 
بین ۳۶ جایزه، ۲۶ جایزه به هنرمندان شهرستان تعلق گرفته است و این توجه ویژه شبکه 
مستند در همین زمینه عدالت‌گستری بود. از دوره دوم تا هفتم جشنواره تلویزیونی 
مستند۳۹۱۰ اثر به دبیرخانه جشنواره رسیده که ۲۳۱۷ اثر و تقریبا ۶۰٪ آثار مربوط 
به شهرستان‌ها بوده است. دبیر جشنواره مستند تلویزیونی گفت: در فراخوان جشنواره 
مهلت ارسال آثار تا ۲۵ مرداد ماه ۱۴۰۳ پیش‌بینی شده است و جریان داوری در آبان ماه 

ادامه پیدا می‌کند.

نسل فردا: سوگواری و عزاداری سرور و سالار شهیدان از شب اول محرم ۱۴۴۶ مصادف 
با ۶ جولای ۲۰۲۴ با حضور ۶۰۰ نفر از فارسی زبانان مقیم مالزی در کوالالامپور در حال 
برگزاری است. سخنران ۵ شب اول محرم، حبیب رضا ارزانی رایزن فرهنگی جمهوری 
اسلامی ایران در مالزی و سخنران ۶ شب دوم حجت الاسلام دکتر علی ثنایی عضو هیئت 
علمی پژوهشگاه علوم و فرهنگ اسلامی قم و مدرس علمیه است. محور اصلی سخنرانی 
رایزن فرهنگی جمهوری اسامی ایران در مالزی، در خصوص پیام عاشورا و عبرت‌های 
کربلا بود که در این مراسم اساسی‌ترین ابعاد قیام امام حسین )ع( و درس‌های این نهضت 

بیان شد.

خبر ویژهخبر روز

نسل فردا: فروش سینمای ایران در هفته سوم تیرماه اعلام شد و‌ گیشه سینمای ایران از شانزدهم تا بیست‌ودوم تیرماه 
به بیش از ۱۷ میلیارد و ۴۱۰ میلیون تومان رسید؛ همچنین در این هفته ۳۴۴ هزار و ۳۴ نفر به تماشای فیلم‌های اکران 
شده نشستند.فیلم‌های سینمایی »تگزاس ۳« با فروش بیش از ۵ میلیارد و ۶۹۲ میلیون تومان، »خجالت نکش ۲« با 
فروش بیش از ۳ میلیارد و ۱۹۲ میلیون تومان، »مست عشق« با فروش بیش از ۲ میلیارد و ۸۷۱ میلیون تومان و »یادگار 
جنوب« با فروش بیش از یک میلیارد و ۹۶۵ میلیون تومان به ترتیب رتبه‌های اول تا چهارم و فروش میلیاردی جدول 
فروش شانزدهم تا بیست‌ودوم تیرماه بودند.فیلم‌های »بی‌بدن« با فروش بیش از ۸۶۱ میلیون تومان، »تمساح خونی« با 
فروش بیش از ۸۰۴ میلیون تومان، »عطرآلود« با فروش بیش از ۶۴۳ میلیون تومان، »سال گربه« با فروش بیش از ۵۵۲ 
میلیون تومان، »روایت ناتمام سیما« با فروش بیش از ۳۶۴ میلیون تومان، »شور عاشقی« با فروش بیش از ۱۷۶ میلیون 
تومان، »ایلیا جستجوی قهرمان« با فروش بیش از ۱۰۹ میلیون تومان، »آبی روشن« با فروش بیش از ۷۶ میلیون تومان، 
»قلهک« با فروش بیش از ۴۲ میلیون تومان، »این جمعیت قابل کنترل« با فروش بیش از ۳۱ میلیون تومان و »آسمان 

غرب« با فروش بیش از ۲۵ میلیون تومان در رتبه‌های پنجم تا پانزدهم جدول فروش هفته گذشته جای گرفتند.

نسل فردا: وزارتخانه‌های فرهنگ و ارشاد و ارتباطات و فناوری اطلاعات هم مکلف به توسعه زیرساخت 
فروش الکترونیکی کتاب در کشور با اولویت مناطق کمتر برخوردار و ایجاد تسهیلات فروش رایگان یا با تخفیف 
برای سه دهک پایین جامعه شده‌اند.سید باقر میرعبداللهی، معاون برنامه‌ریزی پژوهش و فناوری اطلاعات 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور افزود: عنوان  سند ملی خواندن و ترویج مطالعه مفید در واقع معرف اجزای 
سند است، یعنی در سطح ملی به مفهوم خواندن می‌پردازد که در ماده ۱ این سند به طور کامل تعریف شده 
است و این آخرین سندی است که شهید رئیسی برای ترویج خواندن و مطالعه ابلاغ کردند که حاوی ۱۴ ماده 
است و دارای ویژگی‌هایی است که قابلیت ضمانت اجرا دارد.میرعبداللهی با بیان اینکه سعی شده است در این 
سند بصورت خیلی دقیق مفهوم خواندن و تفاوت بین خواندن و مطالعه را شرح دهیم افزود: در این ابلاغیه 
تحت عنوان کارگروه ملی سند خواندن ۲۱ دستگاه مکلف به اجرای این سند شد و برای هر دستگاه اجرایی ۵ 
‌محور به عنوان پیشنهاد الزام آور مشخص شد و توجه شده است تا این سند واقعی‌تر و به منطقه اجرا نزدیک‌تر

 باشد.

اهتمام بر فروش الکترونیکی کتاباکران فیلم‌های سینمایی تگزاس ۳ با بالاترین فروش 

 ایرنا: فیلم »یادگار جنوب« که تقریبا زمان‌ نامناسبی روی پرده رفت، 
توانست با افتتاحیه ۲ میلیاردی خود، رونق خوبی به رکود این روزهای 
سینما بدهد.به گزارش خبرنگار سینمایی ایرنا، فیلم سینمایی یادگار 
جنوب که از چهارشنبه هفته گذشته به روی پرده رفت، توانست در 
یک عملکرد قابل‌قبول، حدود ۲۶ هزار نفر را به سینماها بکشاند و طی 
یک هزار ۱۴۷ سانس نمایش، ۲ میلیارد تومان بفروشد.این عملکرد با 
توجه به اینکه فیلم، در چهارمین روز از ماه محرم به روی پرده رفت، 
یک آمار خوب ارزیابی می‌شود. از صبح چهارشنبه که یادگار جنوب به 
نمایش درآمد، اکران تمامی فیلم‌های کمدی روی پرده متوقف شد اما 
این اتفاق، نه‌تنها ظرفیت خاصی را برای این فیلم اجتماعی رقم نزد 
بلکه از زاویه‌ای به زیانش نیز تمام شد.از روزهای ابتدایی محرم، رکود 
سنگینی بر فضای سینما حاکم شد و رسانه‌ها خبر از متوقف شدن اکران 
فیلم‌های کمدی می‌دادند، همین جریان‌سازی سبب شد تا از شنبه تا 

سه‌شنبه هفته گذشته که وضعیت اکران فیلم‌ها نرمال بود، کمتر از نیمی 
از میزان مخاطبان همیشگی، به سینما بروند و آمارها در یک سراشیبی 
محض قرار بگیرد. از صبح چهارشنبه نیز برخی سینماها ترجیح 
دادند طی ۱۲ روز ابتدایی محرم، تعطیل باشند و پردیس‌ها نیز ۲ تا ۳ 
سالن خود را درگیر نمایش فیلم کردند بنابراین از محل متوقف شدن 
نمایش فیلم‌های کمدی، اتفاق خاصی برای یادگار جنوب رقم نخورد و 
فضاسازی‌ها به گونه‌ای پیش رفت که مخاطبان چندانی به سینما نروند.
همچنین خود فیلم نیز تبلیغاتی را برای آغاز اکران خود در نظر نگرفت. 
فیلم به‌شکلی یک‌باره به روی پرده رفت و بلیت‌فروشی از بعدازظهر 
سه‌شنبه آغاز شد تا همه چیز در یک ابهام عجیب رقم بخورد.مجموع 
تمام این رخدادها سبب می‌شود تا میزان مخاطب ۲۶ هزار نفری و 
گیشه ۲ میلیاردی را یک آمار قابل‌قبول برای یادگار جنوب به حساب 
بیاوریم. گرچه از این فیلم، به‌عنوان یکی از بخت‌های مهم رونق سینما 

در اکران تابستانی نام برده می‌شود.دومین تجربه کارگردانی حسین 
دوماری و پدرام پورامیری، نخستین‌بار در جشنواره چهل‌ویکم فجر 
رونمایی شد. حضور وحید رهبانی، الناز شاکردوست، پژمان جمشیدی، 
مسعود کرامتی، ساناز سعیدی، سحر دولتشاهی و صابر ابر، یادگارجنوب 
را به پربازیگرترین فیلم آن دوره از جشنواره تبدیل کرد که استقبال 
بسیارخوبی نیز از آن به عمل آمد.با توجه به اینکه این فیلم، مهمترین اثر 
اجتماعی این روزهای اکران است و البته تیم بازیگران، پتانسیل بالایی 
برای رونق دارند، درنتیجه انتظار می‌رود که پس از پایان تعطیلات، 

استقبال به‌مراتب بالاتری از این فیلم به عمل آید. 
علی‌الخصوص آن‌که با نمایش دو فیلم جدید پرمخاطبی که از ابتدای 
مرداد به روی پرده می‌روند، شدت استقبال از این فیلم اجتماعی 
گسترده‌تر خواهد شد و اخبار خوبی از گیشه این فیلم مخابره خواهد 

شد.

یادگاری ۲ میلیاردی؛ رونق گیشه با زوج شاکردوست و جمشیدی آگهی مزایده 
به اطلاع می رساند شرکت پژواک تجارت ایوان )با مسئولیت محدود( 
در نظر دارد ماشین آلات تولید و بسته بندی و دستگاههای مختلف 

تولید خود را از طریق مزایده به فروش برساند . 
متقاضیان محترم می توانند جهت بازدید و دریافت فرم های مربوطه از 
روز یکشنبه 24 تیرماه 1403 لغایت 28 تیرماه 1403 از ساعت 9 صبح 
لغایت 12 به آدرس : شهرک صنعتی عباس آباد، کوشاوران 11، پلاک 

2551 مراجعه نمایند.
تلفن تماس: 021-36429719  

سپرده شرکت در مزایده پنج میلیارد ریال می باشد.


